



20.2.2025

Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta Energiequelle Oy:n Korvennevan aurinkovoimahankkeeseen, Merikarvia

Hanke

Korvennevan aurinkovoimahanke, Merikarvia

Hankkeesta vastaava

Energiequelle Oy
Wolffintie 36 F 12, 65200 Vaasa

Asian vireilletulo

Energiequelle Oy on 5.11.2024 pyytänyt Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta ("ELY-keskus") päätöstä, edellyttäkö Merikarvian kuntaan suunniteltu Korvennevan aurinkovoimahanke ympäristövaikutusten arviointimenettelyä ("YVA-menettely"). ELY-keskuksen pyynnöstä täydennetty aineisto on toimitettu 3.1.2025.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu

Energiequelle Oy:n tarveharkintapyynnön mukaiseen Korvennevan aurinkovoimahankkeeseen (liite 1) ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot

Hankkeesta on saatu ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (252/2017, "YVA-laki") 12 §:n ja ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen (277/2017, "YVA-asetus") 1 §:n edellyttämät tiedot hankkeesta.

ELY-keskukselle on toimitettu Energiequelle Oy:n laatima, 3.1.2025 päivätty täydennetty tarveharkintapyyntö.

Hankkeen kuvaus

Hankkeessa suunnitellaan enintään 60 ha:n laajuisen aurinkovoiman tuotantoalueen toteuttamista Korvennevan alueelle. Alueelle rakennetaan aurinkopaneelientä, valitun paneelityypin vaatima määrä muuntamoita ja pieniä huoltorakennuksia. Päämuuntamon yhteyteen rakennetaan mahdollisesti akkuvarasto. Tekniset ratkaisut tarkentuvat hankkeen edetessä.

Sähkönsiirto toteutetaan Korvennevan tuulivoimahankkeen kanssa yhteisellä 33 kV:n maakaapelilla Mikonkeitaan tuulivoima-alueella sijaitsevalle sähköasemalle. Sähkönsiirtoreitti on pituudeltaan noin 20 kilometriä ja seuraa olemassa olevia tielinjoja.

Sijaintipaikan ympäristö

20.2.2025

Maankäyttö ja kaavoitus

Hankealueelle ei ole osoitettu aluevarauksia Satakunnan maakuntakaavassa. Läheiset maakuntakaavan merkinnät ovat Mankanevan-Kakkurinnevan suojelualueella (SL), Kakkurinnevalla, joka on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY), sekä Kirrinevan ja Kotonevan turpeenottoalueilla (EO3).

Hankealueella on voimassa Korvennevan tuulivoimaosayleiskaava, joka on saanut lainvoiman loppuvuodesta 2023. Hankealue sijoittuu kokonaisuudessaan osayleiskaavan maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M-1). Kaavamääräykseen mukaan alue on varattu pääasiassa metsätaloutta varten. Alueelle saa sijoittaa tuulivoimaloita niille erikseen osoitetulle alueelle sekä niitä varten huoltoteitä, kokoonpanoalueita ja teknisiä verkostoja. Alueella sallitaan maa- ja metsätalouden harjoittamista palveleva rakentaminen.

Luonnonympäristö

Hankealue rajautuu lännestä Mankanevan Natura-alueeseen (FI0200018, SCI), joka on myös Mankaneva-Kakkurinnevan luonnonsuojelualue. Suurin osa Mankaneva-Kakkurinnevasta kuuluu soidensuojelun perusohjelmaan ja seutukaavan luonnonsuojelualueeseen. Suunnittelualueen eteläpuolelle sijoittuu luonnon monimuotoisuuden kannalta paikallisesti arvokas alue.

Hankealueelta on laadittu vuosina 2012 ja 2013 kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykset, pesimälinnustokartoitukset sekä eläinlajiston ja eläinten elinympäristöjen havainnointi.

Hankealue on valtaosin tavanomaista metsätalousmaata, missä vallitsevia kasvillisuustyyppejä ovat tuoreet mustikkatyyppin kankaat ja kuivahkot puolukkatyyppin havupuukankaat. Puuston ikä painottuu nuoriin ja varttuviin metsiin. Luontoarvot painottuvat arvokkaisiin suoluontotyypeihin, joita alueella esiintyy vielä ojittamattomilla suo-osuuksilla. Näitä ei sijoitu alustavalle aurinkovoimalan suunnittelualueelle.

Alueella tavattava nisäkäslajisto edustaa pääasiassa seudulle tyypillistä havumetsävyöhykkeen lajistoa. Hankealueella esiintyy jonkin verran lepakoita, mutta alueen talousmetsien arvo lepakoiden elinympäristönä ei ole merkittävä. Hankealueella ei esiinny liito-oravaa ja alueen metsät ovat pääasiassa lajille sopimattomia. Maastoselvityksissä alueella ei havaittu myöskään muuta uhanalaista nisäkäslajistoa. Suurpetoja saattaa liikkua alueella satunnaisesti.

Alueella esiintyvä lintulajisto edustaa pääasiassa talousmetsäympäristöihin sopeutunutta varpuslintulajistoa. Vaateliaampien lintulajien elinympäristöt keskittyvät hankealueen keskiosiin Korvennevan suoalueelle.

Pinta- ja pohjavedet

Hankealueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse merkittäviä pintavesimuodostumia eikä alueelta ole tiedossa lähteitä, kaivoja tai

20.2.2025

uomaltaan luonnontilaisia puroja tai noroja. Hankealueelle ei sijoitu pohjavesialueita.

Hankealue sijoittuu Selkämeren rannikkoalueen päävesistöalueelle (83) ja siinä tarkemmin pohjoisosiltaan Teinijärvenojan valuma-alueelle (83.071) ja eteläosiltaan Trolssinojan valuma-alueelle (83.069).

Kulttuuriperintö ja maisema

Lähin valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö sijoittuu noin 5 km:n etäisyydelle hankealueesta. Korvennevan tuulivoimahankkeessa tehtyjen selvitysten yhteydessä löydetyt muinaisjäännökset eivät sijoitu suunnitellun aurinkovoimalan alueelle. Alueella tai sen läheisyydessä ei ole valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita.

Arvio hankkeen ympäristövaikutuksista

Maisema

Hankealue rajautuu lännessä avosuohon ja muilta sivuilta metsään. Alueen reunoille jätetään tarvittaessa 30 metriä leveä suojavyöhyke, joka turvaa näkösuojan. Sähkönsiirto toteutetaan maakaapelina. Aurinkovoimalan ja siihen liittyvän voimajohtoreitin maisemavaikutukset ovat paikalliset ja hyvin vähäiset.

Luonnonympäristö

Alue on ennestään laajalti raivattua ja ojitettua. Eläimistöön kohdistuvia negatiivisia vaikutuksia voidaan vähentää jättämällä alueelle sopiviin kohtiin suojatiheikköjä sekä lahoppuuta. Hankealueen reunoille jätetään luonnontilaiset puskurivyöhykkeet. Paneelikentän alle jäävä maaperä ja maapeite pyritään jättämään mahdollisimman koskemattomaksi tai mahdollisesti entisten suoalueiden voidaan antaa vettyä. Puuston raivaus ei todennäköisesti aiheuta merkittäviä negatiivisia vaikutuksia metsälajeille tai monimuotoisuudelle, sillä puusto on melko nuorta ja alue ollut pitkään metsätaloustyössä. Puiden kaato ja maanmuokkaus tehdään pesimäajan ulkopuolella. Ennestään raivatulla alueella aurinkopaneelien tarjoama suoja voi lisätä biodiversiteettiä.

Pinta- ja pohjavedet

Rakentamisella ei ole vaikutuksia luokiteltuihin pohjavesialueisiin. Rakentamisen aikaisista toimenpiteistä voi aiheutua hetkellisesti ravinne- ja kiintoainekuormitusta vesistöön. Tarkoitus ei ole kuivattaa aluetta, vaan mahdollisesti antaa entisten suoalueiden vettyä ennallistamistarkoituksessa. Näiden toimenpiteiden tarkoituksenmukaisuus arvioidaan tarkemmissa selvityksissä alueesta. Toiminta-aikana vaikutukset vesistöön ovat vähäisiä.

20.2.2025

Yhteisvaikutukset

Lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta on hankealueelle noin 500 metriä. Hankkeet eivät estä toistensa toteuttamista. Hankkeilla ei ole yhteisvaikutuksia sähköverkkojen mitoittamiseen ja ne voivat yhdessä tasapainottaa ajoittaista vaihtelua sähköntuotannossa. Alueen hankkeet voivat yhdessä vaikuttaa heikentävästi alueen ekologiin yhteyksiin ja yhteistarpeiden täyttymiseen etenkin, jos aurinkovoiman hankealue aidataan. Hankkeilla voi olla rakentamisen aikaisia yhteisvaikutuksia, jos ne rakennetaan samanaikaisesti. Hankkeiden yhteisvaikutukset alueen maankäyttöön ja sähköverkon mitoittamiseen sekä vesistöihin arvioidaan olevan pieniä. Vaikutus suurten eläinten liikkumiseen ja alueiden käyttöön arvioidaan korkeintaan kohtalaiseksi.

Asian käsittely

Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi asiassa lausuntoa Merikarvian kunnalta, Satakuntaliitolta ja Satakunnan Museolta. Annetuista lausunnoista ja hankkeesta vastaavan antamasta vastineesta on esitetty tiivistelmät alla.

Viranomaisten antamat lausunnot

Satakuntaliitto

Lausuntopyynnön liitteenä olevassa asiakirjassa, jossa käydään läpi alueen nykytilaa, suunnitelmia ja toimenpiteitä sekä ennakoituja vaikutuksia, viitataan useasti Korvennevan tuulivoimahankkeen YVA-menettelyyn kuuluvii selvityksiin. Korvennevan tuulivoimahankkeen YVA-menettely on päättynyt jo vuonna 2014, joten selvitykset eivät ole ajantasaisia.

YVA-menettelyn tarvetta arvioitaessa on huomioitava alueen sijoittuminen Korvennevan tuulivoimaosayleiskaavassa osoitetulle maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M-1). Lisäksi maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti tulee kiinnittää huomiota Satakunnan maakuntakaavan ja Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 koko kaava-alueita koskeviin yleisiin suunnittelumääräyksiin ja miten hankkeessa on mahdollista huomioida maakuntakaavan tavoitteet ja suunnitteluratkaisut ilman YVA-menettelyä.

Aineistossa ei ole arvioitu, miten valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukainen edistämismisvelvoite koskien mm. luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä toteutuu alueella. Hankealue sijoittuu Satakunnan viherrakenneselityksessä (Ahlman Group Oy, raportti 160/2021) määritellylle luonnon ydinalueelle ja viherkäytävälle. Hankealueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee valtakunnallisessa soijensuojelutyöryhmän täydennysehdotuksessa (SSTE) määriteltyjä suoalueita.

Useat samalla alueelle sijoittuvat energiantuotantohankkeet ja niihin liittyvä sähkönsiirtoverkosto lisäävät tarvetta maisemaan, linnustoon, luonnon pirstoutumiseen sekä asutukseen ja loma-asutukseen kohdistuvien yhteisvaikutusten arviointiin. Hankkeeseen tulee soveltaa YVA-menettelyä.

20.2.2025

Satakunnan Museo

Hankkeesta vastaavan laatiman aineiston mukaan Korvennevan tuulivoimahankkeen yhteydessä tehdyssä arkeologisessa inventoinnissa löydetty muinaisjäännökset eivät sijoitu osayleiskaava- tai aurinkovoimala-alueelle. Inventointi tehtiin tuulivoimahankkeen tarpeisiin ja tarkastettu on ainoastaan silloiset muuttuvat maankäytön alueet, kuten voimalapaikat, tiet ja voimalinjat. Suunnitellun aurinkovoimalan aluetta ei ole kokonaan inventoitu. Maaperään tullaan kajoamaan ja osalla aluetta suoritetaan mm. massanvaihtoja. Voimala-alueella on tarpeen toteuttaa täydentävä arkeologinen inventointi. Maakaapelin suunnitellulla linjauksella on tarpeen tehdä ainakin karttatarkastelu, tarvittaessa myös maastotarkastuksia. Maisemallisten vaikutusten minimoinnin kannalta on tärkeää jättää aineistossa mainittu 30 m leveä metsävyöhyke alueen reunoille.

Hankkeesta vastaavan antama vastine

Korvennevan tuulivoima-alueelle on tehty YVA-menettely ja kaavoitus, jotka osoittavat alueen soveltuvuuden energiantuotantoon. Aurinkovoimahanke sijoittuu jo muuttuneelle alueelle, jolloin sen vaikutukset ovat pienemmät kuin kokonaan uudella energiantuotantoalueella. Verkkoliityntäyhteistyö tuulivoimahankkeen kanssa pienentää sähkönsiirtoreitin ympäristövaikutuksia ja mahdollistaa tehokkaan maankäytön. Hanke tukee valtakunnallisia ilmasto- ja energiatuotantotavoitteita ilman lisätyä ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Suunniteltu hanke on YVA-lain hankeluettelon määritelmien ulkopuolella.

ELY-keskuksen ratkaisun perustelut

YVA-menettelyn soveltamisesta

YVA-lain 3 §:n 1 mom. mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain liitteessä 1 ("hankeluettelo").

Säännöksen 2 mom. mukaan arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen muuhunkin kuin 1 mom. tarkoitettuun muutokseen, joka todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 mom. tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia.

Päätettäessä arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa on säännöksen 3 mom. mukaan lisäksi otettava huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutusten luonne. Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä säädetään YVA-lain liitteessä 2.

YVA-lain liitteen 2 kohdassa 4 mainitaan hankkeen kuuluminen tiettyjen julkisten ja yksityisten hankkeiden ympäristövaikutusten arvioinnista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2011/92/EU ("YVA-direktiivi") liitteessä II lueteltuihin hankkeisiin. YVA-direktiivin 4 (2) artiklan

20.2.2025

mukaan jäsenvaltioiden on selvitettävä YVA-menettelyn tarve liitteessä II lueteltujen hankkeiden osalta.

YVA-direktiivin liitteessä II kohdassa 3 a) on mainittu Sähkön, höyryn ja kuuman veden teolliset tuotantolaitokset (muut kuin liitteessä I mainitut). ELY-keskus toteaa, että teollisen mittakaavan aurinkovoimahanke on YVA-direktiivin tarkoittamana sähköä tuottava teollinen energiatuotantolaitos ja edellyttää siten YVA-menettelyn tarpeen arviointia.

YVA-menettelyn tarpeen arvioinnissa tarkasteltavat keskeiset ominaisuudet ja vaikutukset

Hankealue on laajuudeltaan 60 hehtaaria ja se sijoittuu pääosin talousmetsäalueelle. Hankkeen välittömään läheisyyteen sijoittuu Korvennevan tuulivoimahanke, jolle on myönnetty rakennusluvut.

Suunnitellun aurinkovoimalaitoshankkeen todennäköisistä vaikutuksista keskeisimpiä ovat hankkeen kokoon, sijaintiin ja ajalliseen elinkaareen pohjautuvat vaikutukset ja niiden suuruus. Teollisen mittakaavan aurinkovoimahankeet ovat päätöksentekohetkellä vielä uusi, pääasiallisesti sääntelemätön hankemuoto. Laajoista aurinkovoimahankeista ei ole käytettävissä kotimaista ympäristövaikutusten seurantatietoa eikä käyttökokemuksia.

Esitettyjen tietojen perusteella kyseessä olevan aurinkovoimahankeen todennäköisesti merkittävimpinä ympäristövaikutuksina voidaan pitää metsänhakkuusta aiheutuvia pysyväisluonteisia vaikutuksia ympäristöön.

Hankeluettelossa ei ole erillistä mainintaa aurinkovoimahankeista. Kyseisiin hankkeisiin YVA-menettelyä on sovellettu hankeluettelon 2 kohdan f alakohdan, tai ELY-keskuksen YVA-lain 13 §:n mukaisen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamista yksittäistapauksessa koskevan päätöksen nojalla. Hankeluettelon 2 kohdan f alakohdan mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin, joissa muutetaan yli 200 hehtaarin laajuista, yhtenäiseksi katsottavaa metsä-, suo- tai kosteikkoaluetta pysyväisluonteisesti toteuttamalla uudisojituksia tai kuivattamalla ojittamattomia suo- ja kosteikkoalueita, poistamalla puusto pysyvästi tai uudistamalla alue Suomen luontaiseen lajistoon kuulumattomilla puulajeilla.

Päätös on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, saatujen lausuntojen sekä ELY-keskuksen käytössä olevan asiantuntijatiedon perusteella. ELY-keskus katsoo, että suunnitellussa aurinkovoimahankeessa otetaan käyttöön hankeluettelon 2 kohdan f alakohdan mukaista pinta-alaa enintään 60 hehtaaria.

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi

ELY-keskus katsoo, että hankkeen sijoituessa Korvennevan tuulivoimahankeen yhteyteen on hankkeen vaikutuksia tarkasteltava erityisesti yhteisvaikutuksien kautta riippumatta jatkossa sovellettavasta menettelystä.

20.2.2025

Luonnonympäristö

Hankkeen keskeisimmät vaikutukset yhteisvaikutusten lisäksi kohdistuvat todennäköisesti elinympäristön menetykseen eläinlajien kannalta sekä luontotyyppien ja kasvillisuuden häviämiseen tai heikentymiseen paikallisesti. Etenkin Mankanevan (FI0200018) Natura-alueen läheisyyden takia myös vesitalouteen kohdistuvien vaikutusten ehkäisyn tarkeys korostuu hankkeen kohdalla. Luonnonsuojelun kannalta ELY-keskus ei kuitenkaan näe hankkeesta koituvan YVA-lain liitteessä 1 mainittuihin hankkeisiin rinnasteisia vaikutuksia.

Hankkeen sijoituessa Mankanevan (FI0200018) Natura-alueen välittömään läheisyyteen täytyy hankkeen vaikutuksia alueeseen arvioida perusteellisesti. Mikäli hankkeesta koituu todennäköisesti Natura-alueen suojeluperusteeksi määriteltäjä luontoarvoja heikentäviä vaikutuksia, on hankkeen kohdalla toteutettava luonnonsuojelulain (9/2023) 35 §:n mukainen Natura-arviointi. Euroopan komission ohjeissa ([Euroopan komissio 2021](#)) sekä Suomen ympäristökeskuksen Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi -julkaisussa ([Mäkelä ja Salo 2024](#)) taustoitetaan Natura-arvioinnin tarpeen käsittelyä.

ELY-keskus katsoo, että hankkeen jatkokehitysvaiheita varten tulee hankkeen vaikutusalueen luontoarvot selvittää uudelleen. Korvennevan tuulivoimahankkeen yhteydessä tehtyjä luontoselvityksiä ei voida pitää riittävän ajankohtaisina hankkeen vaikutusten arviointia varten. Jo tehtyjen selvitysten avulla voidaan kuitenkin kohdentaa uusia selvityksiä aiemmin tunnistettujen arvojen perusteella. On tärkeää, että hankkeen jatkokehitysvaiheen menettelyissä arvioidaan hankkeen luontovaikutuksia ajankohtaisella tiedolla alueen erityispiirteet huomioiden.

Hankealue sijoittuu usean soidensuojeluohjelman täydennysehdotusalueen lomaan. *Merikarvian suot; Mankanevan alue* on Satakunnan viherrakenneselvityksessä ([Ahlman ja Hankonen 2021](#)) tunnistettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityinen yhtenäinen suokokonaisuus, joka on merkitty myös Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnokseen. Alueen suoluonnon, sen yhtenäisyyden ja ekologisen verkoston kytkeytyvyyden säilyttäminen on luonnonsuojelun tavoitteiden mukaista. Hankkeen kohdalla on syytä tarkastella ratkaisuja luonnon ydinalueen ja alueen luonnon kytkeytyvyyden heikentymisen minimoimiseksi.

ELY-keskus katsoo erittäin myönteiseksi, että hanketoimija pyrkii sovittamaan aurinkovoimalan rakenteiden perustamisen siten, että alueen maaperä ja kosteusolosuhteet pysyisivät mahdollisimman muuttumattomina.

Pintavedet

Hankealueen läheisyydessä tai valuma-alueella ei sijaitse pintavesimuodostumia tai huomioitavia vesistöjä. Vesienhoidon ympäristötavoitteiden kannalta hankkeella ei ole merkittäviä vesistövaikutuksia.

20.2.2025

Aurinkovoiman tuotantoalueella toteutetulla vesienhallinnalla on kuitenkin keskeinen merkitys viereisen luonnonsuojelualueen ja aiemmin suunniteltujen tuulivoimaloiden yhteensovittamisen kannalta. Mikäli jatkosuunnittelussa nähdään toteutuskelpoiseksi antaa entisten suoalueiden vettyä ennallistamistarkoituksessa, tulee hankealueen vesienhallintasuunnitelma laatia mahdollisimman yksityiskohtaisesti sekä arvioida hankealueiden aiheuttamat vaikutukset nykyiseen vesitalouteen.

Maisema ja kulttuuriympäristö

Maiseman ja kulttuuriympäristön osalta ei ole tässä hankkeessa esitetty materiaaleja, mutta Korvennevan tuulivoimapuiston osalta selvitystyötä on tehty YVA-menettelyssä ja osayleiskaavan laadinnan yhteydessä. Maiseman arvot kohdistuvat läheisten luonnonsuojelualueiden luonnonmaisemaan kohdistuviin arvoihin. Maisemavaikutusten osalta materiaalissa on todettu, että hankealuetta ympäröi kolmelta sivulta metsä ja lännessä alue rajautuu avosuohon. Lisäksi on tuotu esiin, että alueen reunoille jätetään tarvittaessa 30 metrin levyinen puustoinen suojavyöhyke, joka turvaa näkösuojan ympäröiviltä alueilta aurinkovoimalalle.

ELY-keskus näkee tärkeänä puustoinen suojavyöhykkeen jättämisen hankkeesta vastaavan hallinnassa olevalla hankealueella, jotta sen pysyvyydestä voidaan varmistua. Lisäksi aluetta ympäröivät luonnonsuojelualueet vaativat osaltaan suojaa luonnonmaiseman arvojen turvaamiseksi.

Kaavoitus ja maankäyttö

Maakuntakaavassa hanke sijoittuu ns. valkoiselle alueelle ja rajautuu luonnonsuojelualueeseen.

Maakuntakaavan osalta tulee jatkosuunnittelussa huomioida aurinkovoiman ja vesien tilaa koskevat suunnittelumääräykset sekä Satakunnan maakuntakaava 2050 -luonnos sekä sitä varten tehdyt selvitykset. Maakuntakaavan luonnoksessa on Korvennevan tuulivoimaloiden alue tv1, alueen itäpuolella luonnonsuojelualueita sekä ekologisia yhteyksiä ja luonnon monimuotoisuuden ydinalue.

Lisäksi jatkosuunnittelussa tulee huomioida, että hanke ei saa vaikeuttaa lainvoimaisen Korvennevan tuulivoimaosayleiskaavan toteuttamista. Aurinkoenergian sijoittaminen alueelle ei ole olemassa olevan kaavan mukaista, joten kunnan harkittavaksi jää, tarvitaanko kaavamuutosta vai riittääkö kaavasta poikkeaminen.

Yhteenveto

ELY-keskus toteaa, että hanke on laajuudeltaan (60 ha) selkeästi pienempi kuin useimmat aurinkovoimahankkeet, joista aiemmin on edellytetty YVA-menettelyä hankeluettelon tai yksittäistapausharkinnan perusteella.

Hankkeesta ei ELY-keskuksen arvion mukaan todennäköisesti aiheudu hankeluettelon mukaisiin hankkeisiin laadultaan ja laajuudeltaan rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia, kun otetaan huomioon

20.2.2025

hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutusten luonne. Näin ollen hankkeeseen ei sovelleta YVA-lain mukaista YVA-menettelyä.

Tämä päätös koskee ELY-keskukselle 8.1.2025 toimitettujen tietojen mukaista hanketta. Mikäli hanke muuttuu laajuudeltaan, muilta ominaisuuksiltaan tai ympäristövaikutuksiltaan esitetystä merkittävästi, arvioidaan ELY-keskuksessa YVA-menettelyn soveltamista yksittäistapauksessa tarvittaessa uudestaan.

Selvilläolovelvollisuus ja jatkotoimenpiteet

Vaikka hankkeeseen ei sovelleta YVA-menettelyä, on hankkeesta vastaavan YVA-lain 31 §:n mukaisesti sen lisäksi, mitä erikseen säädetään, oltava riittävästi selvillä hankkeensa ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa kuin kohtuudella voidaan edellyttää.

YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamatta jättäminen ei poista velvollisuutta arvioida hankkeen vaikutuksia riittävällä tavalla muissa hankkeen toteuttamiseksi tarpeellisissa hyväksymismenettelyissä. Toiminnanharjoittajan tulee aina selvittää tarkoin haitallisten vaikutusten lieventämiskeinoja ja pyrkiä toteuttamaan ne.

Hankkeen jatkosuunnittelussa tulee erityisesti ottaa huomioon ELY-keskuksen edellä esiin tuomat seikat.

Sovelletut säännökset

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) 3, 11, 12, 13, 31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2.

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen (277/2017) 1 §.

Muutoksenhaku

Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus

Hankkeesta vastaavalla on oikeus hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Muiden tahojen muutoksenhakuoikeus

YVA-lain 37 §:n 2 mom. nojalla päätökseen ei saa muutoin erikseen hakea valittamalla muutosta. Se, jolla on oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen, saa kuitenkin hakea muutosta tähän päätökseen samassa järjestyksessä ja yhteydessä kuin hanketta koskevasta lupapäätöksestä valitetaan.

Päätöksestä tiedottaminen

Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle.

Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen verkkosivuilla www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi, ja ilmoitus kuulutuksesta julkaistaan hankkeen vaikutusalueen Merikarvian kunnan verkkosivuilla.

20.2.2025

Päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon yhteisessä verkkopalvelussa <http://www.ymparisto.fi/yva-paatokset/varsinais-suomi-ja-satakunta> "Energiantuotanto" -luokan päätöksissä.

Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille.

Asiakirjan hyväksyntä

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Kirsi Nieminen ja ratkaissut yksikönpäällikkö Anu Lillunen.

Liitteet

Liite 1 Karttakuva hankealueesta
Liite 2 Valitusosoitus

Jakelu

Energiequelle Oy

Tiedoksi

Merikarvian kunta
Satakuntaliitto
Satakunnan Museo

20.2.2025

Liite 1. Hankealueen kartta

Korvennevan aurinkovoimahankkeen sijainti. Hankealue rajattu punaisella katkoviivalla. Lähde: Energiequelle Oy, Perustiedot Korvennevan aurinkovoimasta, kuva 3.

20.2.2025

Liite 2. Valitusosoitus

Valitusosoitus

	Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun hallinto-oikeuteen.
Valitusaika	Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksianto aika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksianton julkaisemisajankohdasta. Jos päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella, katsotaan tiedoksiannon tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta.
Sisältö	Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: • valittajan nimi ja kotikunta • postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa • päätös, johon haetaan muutosta • miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi • perusteet, joilla muutosta vaaditaan. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.
Liitteet	Valituskirjelmään on liitettävä: • valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai jäljennöksenä • tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta • mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi • asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja
Oikeudenkäyntimaksu	Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1020/2024) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2025. Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 310 euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:

20.2.2025

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html>

Toimittaminen

Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>.



Valituskirjelmän voi toimittaa myös **Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon**.

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku

Tämä asiakirja VARELY/7296/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/7296/2024 har godkänts elektroniskt

Lillunen Anu 20.02.2025 14:41

Nieminen Kirsi 20.02.2025 14:41